
 

  

 

D.D. n. 19 

 

LA DIRETTRICE  

 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

 

 

VISTA   la comunicazione pervenuta a mezzo mail in data 25/01/2024 e assunta a 

protocollo in data 25/01/2024 n 478  con la quale la Cooperativa Sociale 

PROGETTO CITTA’ di Bari,  in qualità di capofila, ha proposto al 

Dipartimento di aderire al partenariato per la realizzazione del progetto 

“EDULAB”, da candidare all’Avviso Pubblico per la presentazione di 

proposte di intervento per la selezione di progetti socio-educativi 

strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno (Abruzzo, 

Basilicata, Campania, Calabria, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia) a 

sostegno del Terzo Settore da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 - 

Componente 3 - Investimento 3 Interventi socio-educativi strutturati per 

combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo 

Settore – finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – annualità 

2024;  

CONSIDERATA la volontà del Dipartimento di sviluppare collaborazioni che consolidino i 

rapporti tra il mondo della ricerca ed enti del terzo settore del territorio;  

RILEVATO   che, secondo la proposta progettuale redatta dalla nell’ambito del progetto 

de quo Il Dipartimento For.Psi.Com. si occuperà di attività di formazione per 

genitori e insegnanti; 

CONSIDERATO  che la quota di budget prevista per il Dipartimento è di € 20.000 di cui 5% 

di cofinanziamento come previsto da Avviso. 

RAVVISATO    per tutto quanto esposto, l’interesse del Dipartimento a aderire al 

partenariato;  

RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, attesa l’imminenza della scadenza per la 

presentazione delle candidature, come dichiarato da Cooperativa Sociale 

Progetto Città  

 

 



 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

   

DECRETA 

 l’adesione del Dipartimento For.Psi.Com al partenariato  con cooperativa sociale Progetto Città 

finalizzato alla  realizzazione del progetto “EDULAB”, da candidare all’Avviso Pubblico per la 

presentazione di proposte di intervento per la selezione di progetti socio-educativi strutturati per 

combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno (Abruzzo, Basilicata, Campania, Calabria, Molise, 

Puglia, Sardegna e Sicilia) a sostegno del Terzo Settore da finanziare nell’ambito del PNRR, 

Missione 5 - Componente 3 - Investimento 3 Interventi socio-educativi strutturati per combattere 

la povertà educativa nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore – finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU – annualità 2024. 

Il Responsabile scientifico per le attività di competenza del Dipartimento è individuato nella 

prof.ssa Loredana Perla 

 Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Bari, 25 gennaio 2024 

                                                     La Direttrice DEL DIPARTIMENTO  

                                             f.to Prof.ssa Loredana Perla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


